
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«31» января 2025 г.                            г. Смоленск                                            №  10-Осн. 
 

 

О проведении региональной акции  

«День     защитника      Отечества»,  

посвященной     Году      защитника 

Отечества 

 

В соответствии с планом работы смоленского областного государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных 

натуралистов» (СОГБУ ДО «Станция юннатов») на 2025 год 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести региональную акцию «День защитника Отечества», посвященную. 

Году защитника Отечества (далее – Акция) 17 – 23 февраля 2025 года. 

2. Утвердить Положение о проведении Акции (Приложение 1). 

3. Ответственность за подготовку и проведение Акции возложить на методиста 

Константинову Наталию Михайловну. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                  Н.В. Коренькова 

 

 

 

 
  



Приложение    №   1   к   приказу 

СОГБУ    ДО   «Станция юннатов»  

от 31.01.2025  №  10 -Осн. 

 

Положение 

о проведении региональной акции 

«День защитника отечества», 

посвященной Году защитника Отечества 

 

1. Общие положения 

1.1 Региональная акция «День защитника Отечества», посвященная Году 

защитника Отечества (далее – Акция) проводится с целью воспитания чувства 

патриотизма, формирования высокой социальной и гражданской активности 

обучающихся образовательных организаций Смоленской области. 

1.2 Задачи Акции: 

- формирование гражданской ответственности и позитивного общественного мнения 

к профессии военнослужащего; 

- повышение интереса, социальной активности к празднику День защитника 

Отечества, к его истории и традициям; 

- формирование позитивного общественного мнения к профессии военнослужащего; 

- развитие интеллектуально-творческой деятельности обучающихся. 

1.3 Учредителем Акции является смоленское областное государственное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных 

натуралистов» (СОГБУ ДО «Станция юннатов»). 

 

2. Участники Акции 

В Акции могут принять участие обучающиеся образовательных организаций 

Смоленской области в возрасте от 7 до 18 лет, педагогическое и родительское 

сообщества. 

 

3. Порядок и условия проведения Акции 

3.1 Акция предполагает проведение с 17 по 23 февраля 2025 года в 

образовательных организациях Смоленской области разнообразных по форме и 

содержанию мероприятий, объединенных общей тематикой Акции «День защитника 

Отечества». 

3.2 Формат Акции: 

- уроки мужества, беседы, встречи с участниками боевых действий, 

праздничные концерты, конкурсы, военно-спортивные игры и др.; 

- выполнение творческих работ: поделки, макеты военной техники, 

композиции, панно, рисунки, фотоколлажи и другие виды работ (работы могут быть 

выполнены в различных техниках, коллективно и индивидуально с привлечением 

родителей). 

3.3 Информация о проведенных мероприятиях Акции (фото- и 

видеоматериалы) размещается на официальных сайтах и госпабликах 

образовательных организаций с хештегом #ДеньЗащитникаОтечества#2025. 



4. Подведение итогов Акции 

4.1 Отчет о проведении Акции предоставить до 25 февраля 2025 года 

(включительно) года по ссылке: 

https://forms.yandex.ru/cloud/679ca09b068ff07e351e30d5/  

4.2 Всем участникам Акции будут доступны для самостоятельного 

скачивания сертификаты участников на официальном сайте СОГБУ ДО «Станция 

юннатов» в разделе «Новости» после 25 февраля 2025 года. 

 

https://forms.yandex.ru/cloud/679ca09b068ff07e351e30d5/

		2025-01-31T16:24:19+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




